Ngalor-Ngulon Di Desa Maliran Kecamatan Ponggok Kabupaten

Blitar

a. Pandangan Tokoh Nahdlatul Ulama (NU) di Desa Maliran

Kecamatan Ponggok Kabupaten Blitar

Nahdlatul Ulama di singkat NU artinya kebangkitan ulama.

Adalah organisasi yang didirikan oleh para ulama pada tanggal 31

Januari 1926 M/ 16 Rajab 1344 H di Surabaya Nahdlatul Ulama

termasuk dalam organisasi keagamaan.

KH. Sugiono sebagai ketua ranting NU Desa Maliran

mengungkapkan bahwa:

Saya sebagai orang NU tidak menganut dan tidak percaya

dengan larangan perkawinan ngalor-ngulon, memang

perkawinan itu ada pada masyarakat Maliran, akan tetapi